§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Provinciæ, & Ordinis præfatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. Annulo Piscatoris, die 18. Februarii 1664. Pontificatus nostri anno nono.

Supes

CL. Super observatione Indicis Librorum prohibitorum noviter impressi.

Dubia Indicis librorum prohibitorum decidit Congregatio creata à Sixto V. in Constit. 74. Congregatio 7. Indicis librorum prohibitorum Regulas inviolabiliter observari precepit Clemens VIII. Constit. 36.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Speculatores Domus Israël, quæ est Sancta Dei Ecclesia, inscrutabili Divinæ providentiæ arcano constituti, pastorem vigilantiam nostram avertendis imminentibus gregi Dominico periculis peculiari studio jugiter adhibemus, ne oves pretioso Salvatoris, & Domini Nostri JESU CHRISTI sanguine redemptæ seducantur à via veritatis, sed illi insistentes sub salutaris doctrinæ directione, ad æternæ beatitudinis metam felici cursu gradiantur.

§. 1. Cum itaque ad ejusdem Ecclesiæ gubernationem præcipuum sit in ordinandis moribus, & castiganda doctrina momentum, quod ab altero purum fidei lumen existat, ab altero operum rectitudo: Sedes Apostolica præclare intelligens homines legendo, tam quæ credenda, quam quæ faciendæ sunt, optime discere, magnam in primis in librorum delectu constituendo adhibet, semperque adhibuit diligentiam, quo mali à bonis, noxii ab innoxii discernentur, nominatim signatis auctoribus, & scriptis, à quibus Christi fideles abstinere deberent.

§. 2. Quam in rem Venerabiles Fratres nostri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales Indici librorum prohibitorum, & expurgandorum præpositi, non solum sua sponte, & pro muneris sibi injuncti ratione, sed etiam speciali mandato nostro attentius incumbentes, cum animadverterint, post Indicem librorum prohibitorum à felic. recordationis Clemente PP. VII. prædecessore nostro editum juxta formam alterius Indicis, qui Sacrosancti Concilii Tridentini auctoritate prodierat, quamvis multi libri tam à successoribus prædicti Clementis Romanis Pontificibus, quam ab eorundem Cardinalium Congregatione prohibiti, illorumque Auctores damnati fuerint, nullum tamen Catalogum ordinatum, atque distinctè libros prohibitos, & Auctores damnatos hujusmodi completentem publica auctoritate fuisse confectum, magnamque proinde in hac materia oriri perplexitatem, quæ in dies major futura est, nisi opportune provideatur.

§. 3. Idcirco Nos difficultati inveniendæ hæc in re veritatis occurrere cupientes, post maturam & diligentem deliberationem, cui nonnulli ex præfatis Cardinalibus ad res accuratius dispiciendas præpositi fuerunt, decernimus in primis deveniendum esse ad novi Indicis confectioem, quo non solum libri post novissimum Clementis prædecessoris Indicem prohibiti, aut aliis confixi, verum etiam in superioribus, quos diximus, catalogis descripti continerentur. Deinde quoad ordinem in disponendis auctoribus, & materiis nominibus solam litterarum Alphabeti seriem esse deinceps observandam, ommissa nunc trina illa in Classibus distributione, quæ licet ab initio laudabiliter esset instituta, usu nihilominus deinceps cognitum est, commodiorem adhuc iniri posse in hoc genere rationem, & quæ nullas appendicum adjectiones, multiplices alioquin, & implicitas tractu temporis exituras desiderata sit, remque expediat sine ulla legentium in querendis Auctoribus molestia, præsertim Bibliopolarum, quibus ut facilis, & explicita sit hujus Indicis tractatio, publicè in primis interest, ne ipsi errantes multorum errori causam præbeant.

§. 4. Accedit, quod illa Classium distinctio plurimè non modò vulgares, sed etiam eruditos sæpe de-

cipiebat, dum ex earum ordine confixio gravitatem æstimabant, quasi severius actum semper videretur tunc legentibus anteriorum, quam posteriorum Classium libros, quod tamen secus esse ex ipsa Classium institutione à Concilio Tridentino facta colligi facile potest, ubi cum solum antecedit distinctio inter libros Auctorum vitio, ac demerito, vel perniciosæ doctrinæ, errorumque in eis contentorum ratione damnatos, ac inter præferentes, aut dissimulantes Auctores, contigit ut plerique libri ignoti Scriptoris, qui tertiæ Classi assignantur, peiores multò sint, quam in primæ, aut secundæ recentiori: cui falsæ persuasioni, ne perniciosæ in hæc materia licentiæ causam præbeat, medendum omnino existimavimus.

§. 5. Quamvis autem ulteriorem Classium distinctionem omitti jufferimus, hætenus tamen observatam retinendam censuimus, ut citarentur in cujusque libri confixione, ubi opus est, hujusmodi Classes, & appendices unà cum decretis, quibus primum libri confixi fuerunt, quo rei ab initio gestæ series innotescat.

§. 6. Quam etiam ob causam Indices Tridentinum, & Clementinum, unà cum suis appendicibus Indici huic generali adjiciendos curavimus, simulque omnia Decreta ad hæc usque tempora in hac materia post prædicti Clementis prædecessoris Indicem emanata, ne quid omnino, quod curiosæ fidelium diligentie prædesse possit, omissum videretur. Quæ omnia cum juxta mentem nostram diligenter, & accuratè fuerint executioni mandata, composito Indice generali hujusmodi, cui etiam Regulæ Indicis Tridentini cum observationibus, & instructione memorato Indici Clementino adjectis appositæ fuerunt: Nos de prædictorum Cardinalium consilio eundem Indicem Generalem, sicut præmittitur, jussu nostro compositum, atque revisum, & typis Cameræ nostræ Apostolicæ jam impressum, & quem præsentibus nostris pro inserto haberi volumus, cum omnibus & singulis in eo contentis auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, ac ab omnibus, tam universalibus, quam singularibus personis, ubicumque locorum existentibus, inviolabiliter, & inconcussè observari mandamus, & præcipimus, sub penis in Constitutione recolendæ memor. Pii IV. etiam prædecessoris nostri super Indicis Tridentini confirmatione edita contentis, ad quas varietatis veterum Decretorum proponendis transgredientium penas tollendæ gratia, omnes, & singulas penas per Constitutiones Apostolicas, & decreta anteriora hujusmodi quomodolibet inflictas harum serie reducimus, firmis tamen manentibus his, quæ de Auctoribus, & libris damnatis in litteris Apostolicis die Cœnæ Domini publicari solitis sancta sunt, circa quos nihil omnino mutare, ac ne contingere quidem intendimus.

§. 7. Mandantes propterea omnibus, & singulis Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, necnon dilectis filiis eorum Vicariis, & Officialibus, ac hæreticæ pravitatis Inquisitoribus, & Regularium cujuscumque Ordinis, Congregationis, Societatis, vel Instituti Superioribus, omnibusque aliis, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, ut hunc generalem Indicem vulgandum, & observandum pro viribus curent; memores ad officii sibi commissi munus pertinere, ut oves Domini gregis tam à pabulis perniciosæ arceantur, quam salutaribus impleantur: à quo si (quod absit) per malitiam, aut negligentiam cessent, omnium malorum, quæ inde gravissima, & maxima oriri necesse est, distictam tibi apud severum Judicem reddent rationem.

§. 8. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis sub quibuscumque tenoribus

tenoribus, & formis, ac quibusvis clausulis, & decretis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia ex quibusvis forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis, ac formam in illis traditam pro servata habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

*Trasumptio-
ram fides.*

§. 9. Volumus autem ut eorundem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique locorum & gentium adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

*Ep. P. An. 9.
die 5. Martii.*

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 5. Martii 1664. Pontificatus nostri anno nono.

CLL. Eximit Fratres, & Conventus Tertii Ordinis Sancti Francisci in Castellæ, Gallicæ, & Legionis Regnis degentes ab omni jurisdictione Ministri Provincialis Minorum de Observantia Sancti Jacobi.